PORTARIA PRESI Nº 78/2025

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Ceará S/A – CEASA/CE,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias previstas no artigo 22 do Estatuto Social

da empresa,

CONSIDERANDO a necessidade de criação de Comissão Setorial de Ética

Pública, as boas práticas da administração pública estadual e a necessidade de aprimorar

a eficiência, transparência e segurança nos processos internos e externos da CEASA/CE;

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR, para compor a Comissão Setorial de Ética Pública das

Centrais de Abastecimento do Ceará S/A – CEASA/CE, os seguintes membros titulares e

suplentes:

TITULARES:

I. Gilberto Costa Bastos (Matricula 1110) - Assessor de Controle Interno;

II. José Mascarenhas Santiago Júnior (matrícula 1122) - Supervisor de Núcleo;

e

III. Jeane Gadelha do Rego (matrícula 1104) - Supervisora de Núcleo de

Conservação Ambiental;

SUPLENTES:

I. Ana Alaíde Rocha de Queiroz (matrícula 0312) - Supervisora de Unidade de

Cadastro;

II. Rosane Maria Coelho de Queiroz (matrícula 0425) - Assessora Técnica e

III. Antônia Mônica Pessoa Siqueira (matrícula 0397) - Supervisora de Unidade

de Material e Patrimônio.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

E
B

E
R

T
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 L
IM

A
 e

m
 0

9/
06

/2
02

5,
 à

s
15

:2
3

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  0

89
C

-3
F

E
5-

76
F

6-
A

74
D

.

NUP 41001.001376/2025-75 p.015

Art. 2º – REVOGAR a Portaria nº 08/2023.

Art. 3º – Esta Portaria deverá ser publicada no portal oficial da CEASA-CE, na

internet.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as

disposições em contrário.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Maracanaú-CE, 09 de junho de 2025.

Hebert dos Santos Lima

Diretor Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

E
B

E
R

T
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 L
IM

A
 e

m
 0

9/
06

/2
02

5,
 à

s
15

:2
3

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  0

89
C

-3
F

E
5-

76
F

6-
A

74
D

.

Assinado eletronicamente no Suite em: 09/06/2025

NUP 41001.001376/2025-75 p.016